
 

 
 
 

 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำสำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 

    
 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘ (๑๓) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน 
พ.ศ. ๒๕๕๑ และข้อ ๖ ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษาจริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้  
ประมวลจริยธรรมข้าราชการพลเรือน ประกอบกับประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน เรื่อง แต่งต้ัง อ.ก.พ. 
วิสามัญเกี่ยวกับวินัยและจริยธรรม ลงวันที่ ๒๕ เมษายน ๒๕๖๘ ซึ่งกำหนดให้ อ.ก.พ. วิสามัญเกี่ยวกับวินัย 
และจริยธรรม ทำการแทน ก.พ. ในการพิจารณาเห็นชอบการแต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรม และมติ ก.พ.  
ในการประชุมครั้งท่ี ๖/๒๕๖๔ เมื่อวันท่ี ๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ มอบหมายให้เลขาธิการ ก.พ. เป็นผู้พิจารณาและลงนาม
ในประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน แทนประธาน ก.พ. จึงแต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำ 
สำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ มีหน้าท่ีและอำนาจตามข้อ ๗ ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการ
รักษาจริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้ประมวลจริยธรรมข้าราชการพลเรือน ดังมีรายช่ือต่อไปนี้ 
 

 ๑. นายอนันต์ สุวรรณรัตน์ ประธานกรรมการ 
 ๒. นายธิติ โลหะปิยะพรรณ กรรมการ 
 ๓. นายชัยภัทร เกษมณี กรรมการ 
 ๔. นางดลนภา เกิดไทย กรรมการ 
 ๕. นายประยวน พันธ์สวัสด์ิ กรรมการ 
 ๖. นายอำพันธุ ์ เวฬุตันติ กรรมการ 
 ๗. นางอัญชลี สุวจิตตานนท์ กรรมการและเลขานุการ 

 ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๒๙ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

    
        (นายปิยวัฒน์  ศิวรักษ์) 
   เลขาธิการ ก.พ. 



 

 
 
 

 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำสำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 

    
 

 ตามประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน ลงวันที่ ๒๙ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้ง 
นางอัญชลี สุวจิตตานนท์ รองปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เป็นกรรมการและเลขานุการในคณะกรรมการ
จริยธรรมประจำสำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ นั้น 
 โดยที่ นางอัญชลี สุวจิตตานนท์ ได้รับพระบรมราชโองการโปรดเกล้าฯ แต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง
อธิบดีกรมหม่อนไหม สำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์จึงได้เสนอให้แต่งตั้ง นางสาวทัศนีย์ เมืองแก้ว 
รองปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์  ที่ได้รับมอบหมายให้รับผิดชอบงานด้านจริยธรรม เป็นกรรมการ 
และเลขานุการ แทนตำแหน่งที่ว่าง 
 ดังนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘ (๑๓) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน 
พ.ศ. ๒๕๕๑ และข้อ ๖ ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษาจริยธรรม  : กลไกและการบังคับใช้  
ประมวลจริยธรรมข้าราชการพลเรือน ประกอบกับประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน เรื่อง แต่งตั้ง อ.ก.พ. 
วิสามัญเกี่ยวกับวินัยและจริยธรรม ลงวันที่ ๒๕ เมษายน ๒๕๖๘ ซึ่งกำหนดให้ อ.ก.พ. วิสามัญเกี่ยวกับวินัย 
และจริยธรรม ทำการแทน ก.พ. ในการพิจารณาเห็นชอบการแต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรม  และมติ ก.พ.  
ในการประชุมครั้งที่ ๖/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ มอบหมายให้เลขาธิการ ก.พ. เป็นผู้พิจารณา  
และลงนามในประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน แทนประธาน ก.พ. จึงแต่งตั้งนางสาวทัศนีย์ เมืองแก้ว 
เป็นกรรมการและเลขานุการในคณะกรรมการจริยธรรมประจำสำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 
แทนตำแหน่งที่ว่าง 
 
 ประกาศ  ณ  วันที่  ๖ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๙ 

     
        (นายปิยวัฒน์  ศิวรักษ์) 
   เลขาธิการ ก.พ. 


